
11121 FACULTAD DE 
INGENIERAistem  

Universidad Nacional  

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Saha, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing*unsa.edu.ar 

611.23 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

SALTA, 2 3 NOV 2023 

Expediente N° 14.161/23 

VISTO el expediente N° 14.161/23 y en particular la Resolución FI N° 588-D-23 por la 

que convoca el llamado a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura 

"Conservación de los Alimentos" del Plan de Estudio vigente de la Tecnicatura Universitaria 

en Tecnología de Alimentos que se dicta en Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 588-D-23, se designa a los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Lic. Francisco Alberto 

CAMPOS, Esp. Ing. María Alejandra APARICIO e Ing. José Sixto PELLICER, y los miembros 

suplentes: Dra. Lic. Daniela Constanza SABATÉ, Dra. Ing. Alicia Graciela CID e Ing. Claudia 

Marcela TAPIA. 

Que mediante Nota N° 3318/23, la Esp. Ing. APARICIO renuncia a su designación 

como miembro de la Comisión Asesora por compromisos académicos ya asumidos. 

Que asimismo la Dra. Lic. SABATÉ, informa vía mail que tiene previsto un viaje 

académico de ensayos a campo en el INTA, por lo que no podrá formar parte de la Comisión 

titular. 

Que corresponde aceptar la renuncia de la Esp. Ing. APARICIO y sustituir a la Dra. 

Lic. SABATÉ por la Dra. Ing. CID 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes -de aplicación 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Página 1 de 2 



lord FACULTAD DE 

1■ 	
INGENIERIA  

10•1 	Universidad Nadonal de Salta 

 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.161/23 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia de la Esp. Ing. María Alejandra APARICIO, y sustituir a 

la Dra. Lic. Daniela Constanza SABATÉ por la Dra. Ing. Alicia Graciela CID en la Comisión 

Asesora que intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura 

interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la 

asignatura "Conservación de Alimentos" del Plan de Estudio vigente de la Tecnicatura 

Universitaria en Tecnología de Alimentos que se dicta en la Sede Regional Metán-Rosario 

de la Frontera. 

ARTICULO 2°.- Reordenar la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado de 

la siguiente manera: 

TITULARES: - Lic. Francisco Alberto CAMPOS 

Ing. José Sixto PELLICER 

Dra. Ing. Alicia Graciela CID 

SUPLENTE: - Ing. Claudia Marcela TAPIA 

ARTICULO 3°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Esp. Ing. María 

Alejandra APARICIO, Dra. Lic. Daniela Constanza SABATÉ, Escuela de Ingeniería Química, 

miembros de la Comisión Asesora, postulantes inscriptos, Departamento Docencia, cartelera 

rtamento Docencia para su y siga por la Dirección General Administrativa Académica al 

toma de razón y demás efectos. 

MD/fp 

RESOLUCIÓN FI 	 6 1 1  - D - ,2023 

Ing. JOR9ROMUALDO BE 
SEETARIO ACADEMI 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSe 

ing. HECTOR 
D 

FACULTAD DE 

1 CASADO 

sys, Utae 
Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

